MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 205/2019, DE 08 DE MAIO DE 2019

Referente ao EDITAL Nº 192/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019

 SELEÇÃO INTERNA PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE

EXTENSÃO NO 37º SEMINÁRIO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA

REGIÃO SUL (SEURS)

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a abertura das inscrições para o PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA
PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE EXTENSÃO NO 37º
SEMINÁRIO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA REGIÃO SUL (SEURS)

Onde se lê:

ANEXO I

ETAPA DESCRIÇÃO PRAZO

1 Período para Inscrições 29/04 a 08/05/2019

2 Relação Preliminar de Inscrições homologadas 09/05/2019

3
Interposição de recurso referente à não homologação
da inscrição

10/05/2019

4
Resultado dos recursos, Relação definitiva das
inscrições homologadas e Resultado preliminar

15/05/2019

5 Pedido de vistas resultado preliminar 16/05

6
Interposição de recurso referente ao Resultado
Preliminar

20/05/2019

7 Resultado dos Recursos e Resultado Final A partir de 21/05/2019

8 Prestação de contas Até 16/08/2019

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Leia-se:

ANEXO I

ETAPA DESCRIÇÃO PRAZO

1 Período para Inscrições 29/04 a 14/05/2019

2 Relação Preliminar de Inscrições homologadas 15/05/2019

3
Interposição de recurso referente à não homologação
da inscrição

16/05/2019

4
Resultado dos recursos, Relação definitiva das
inscrições homologadas e Resultado preliminar

20/05/2019

5 Pedido de vistas resultado preliminar 21/05

6
Interposição de recurso referente ao Resultado
Preliminar

22/05/2019

7 Resultado dos Recursos e Resultado Final A partir de 23/05/2019

8 Prestação de contas Até 16/08/2019

Santa Maria/RS, 08 de maio de 2019.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br